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PROTOKÓŁ NR 12/2025  

Z POSIEDZENIA Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
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1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj otworzył 12 posiedzenie Komisji 

Zdrowia i Spraw Społecznych. Powitał Skarbnik Powiatu pani Katarzyna Witek-

Roj, Naczelnik Wydziału Rozwoju, Zdrowia i Promocji panią Aleksandrę Makuch-

Łataś, Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem panią Grażynę Sarnes, Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy panią Teresę Miguła, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie panią Mirellę Banaś, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Orzeszu panią Jadwigę Krajewską, Dyrektor Domu Dziecka w Orzeszu panią 

Agnieszkę Kuchna oraz członków Komisji biorących udział w posiedzeniu.  

Przewodniczący Komisji stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 6 członków 

Komisji więc obrady są prawomocne.  

Radny Henryk Czich nie uczestniczył w posiedzeniu. 
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2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad. W związku z brakiem uwag 

poprosił o jego przyjęcie. 

Wyniki głosowania: ZA: 6 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad jednogłośnie, 6 głosami za. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Mikołowskiego za rok 2024 w działach merytorycznie przypisanych 

działalności Komisji. 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj poinformował, że kolejnym punktem 

obrad jest przedstawienie Sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2024 i 

poprosił Skarbnik Powiatu panią Katarzynę Witek-Roj o zabranie głosu. 

Skarbnik Powiatu pani Katarzyna Witek-Roj przedstawiła i omówiła              

sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za rok 2024 w dziale merytorycznie 

przypisanej komisji.                                                                                                    

Całość informacji została udostępniona do zapoznania się na portalu eSesja oraz 

znajduje się w załączniku do protokołu.                                                           

W dalszej kolejności przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: Zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za rok 2024 w działach merytorycznie przypisanych działalności komisji.  

Wyniki głosowania: ZA: 6 PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia 6 głosami za. 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione informacje i przeszedł do 

kolejnego punktu porządku obrad.  
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4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji  

Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj poinformował, iż protokół z 

poprzedniego posiedzenia Komisji został przesłany radnym drogą elektroniczną na 

portalu eSesja. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu.  

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

5. Sprawy organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja otrzymała do zaopiniowania  

sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia              

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za          

rok 2024. 

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Naczelnik Wydziału Rozwoju i 

Zdrowia pani Aleksandrze Łataś- Makuch. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Zdrowia pani Aleksandra Łataś- Makuch pokrótce 

omówiła poszczególne elementy sprawozdania w zakresie realizacji rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, które zostały udostępnione 

do zapoznania się na portalu eSesja oraz stanowią załącznik do protokołu.   

Przewodniczący Zbigniew Długaj  zwrócił się z pytaniem, czy liczba składanych 

przez organizacje pozarządowe ( NGO )  wniosków o granty, nagrody itp… nie 

przekracza możliwości budżetowych powiatu oraz czy jesteśmy wstanie temu 

sprostać. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju i Zdrowia pani Aleksandra Łataś- Makuch 

wyjaśniła, że w przypadku małych grantów istnieją większe przedsięwzięcia 

mieszczące się w przedziale od 5.000,00 do 10.000,00 zł, a o celowości realizacji 
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takiego zadania, zgodnie z ustawą, każdorazowo decyduje Zarząd Powiatu i 

wyjaśniła, że ze względu na obowiązujące procedury liczba składanych wniosków nie 

jest wysoka.  Zaznaczyła, że istnieje również możliwość uzyskania wsparcia w 

ramach preliminarza, który prowadzi Wydział Edukacji. Dodatkowo funkcjonuje 

instytucja honorowego patronatu, w ramach której instytucje oraz szkoły mogą 

ubiegać się o  wsparcie rzeczowe w postaci materiałów promocyjnych i gadżetów, a  

nie środków finansowych. Niezależnie od tego Pan Starosta może podjąć decyzje o 

udzieleniu dodatkowego wsparcia finansowego. Podkreśliła, że podejmowane są 

starania, aby dostępne środki były wystarczające dla wszystkich zainteresowanych. 

Radna Grażyna Nazar korzystając z okazji, wyraziła podziękowanie obecnym 

dyrektorkom, przedstawicielkom instytucji za zaangażowaną pracę na rzecz dzieci, 

gospodarność oraz aktywne prowadzenie polityki społecznej. Poinformowała, że w 

dniu dzisiejszym odbywa się Śląska Konferencja „ Liderzy Polityki Senioralnej ‘’,        

w której uczestniczy pani Sabina Grzywok – specjalista ds. polityki senioralnej w 

naszym starostwie. Pani Sabina prowadzi Forum Seniorów, zrzeszające wszystkie 

organizacje działające na rzecz seniorów w powiecie. Podkreśliła, że nasze działania 

w zakresie polityki senioralnej stanowią przykład w skali kraju, a dziś pani Sabina 

będzie dzielić się tą wiedzą i doświadczeniem w szerokim gronie uczestników 

konferencji.  

Radna Barbara Prasoł zwróciła się z prośbą do zaproszonych pań o krótką 

informację na temat minionego roku oraz o ewentualne uwagi lub sugestie dotyczące 

współpracy z Zarządem Powiatu. 

Radny Piotr Zienc zapytał, czy w bieżącym roku sprawozdawczym pojawiły się 

nowe problemy lub bariery, które wcześniej nie występowały, a jeśli tak – czy udało 

się je rozwiązać. Poprosił również o ocenę obecnej sytuacji, czy utrzymuje się na 

stałym poziomie, czy też obserwowany jest trend wzrostowy. 

Jako pierwsza na zadawane pytania odpowiedziała dyrektor PCPR pani Mirella 

Banaś, która ze względu na częsty kontakt z Zarządem Powiatu podkreśliła, że 

wszelkie problemy oraz potrzeby zgłaszane przez jednostkę są wysłuchane, a 

Zarząd stara się im sprostać.                                                                           

Zaznaczyła, że najtrudniejszym zagadnieniem na chwilę obecną jest organizacja 
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pieczy zastępczej, ponieważ obecnie występuje poważny kryzys w zakresie 

dostępności rodzin zastępczych oraz miejsc w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. Przykładowo, podała, że tylko w dniu wczorajszym do PCPR 

wpłynęło 18 zapytań dotyczących możliwości umieszczenia dzieci w pieczy 

zastępczej – m.in. z miejscowości takich jak Strzelce Opolskie oraz innych miast. 

Sytuacja ta wskazuje na rosnące trudności w tym obszarze.                                            

Dyrektor PCPR poinformowała, że dzięki bardzo dobrej współpracy i zrozumieniu 

potrzeb ze strony Zarządu Powiatu zakupiono dom z przeznaczeniem na nową 

lokalizację dla Domu Dziecka. Zmiana lokalizacji umożliwi zwiększenie liczby dzieci 

objętych opieką. Podkreśliła, że nasz powiat jest jedynym w Polsce, który uzyskał 

zgodę Rzecznika Praw Dziecka na takie rozwiązanie, mimo iż ustawa o pieczy 

zastępczej jednoznacznie wskazuje, że zmiana lokalizacji nie może skutkować 

zwiększeniem liczby dzieci w placówce. Ponadto dodała, że PCPR wystąpiło o środki 

unijne i otrzymało dofinansowanie na utworzenie mieszkania treningowego 

wspomaganego co w przyszłości pozwoli na zwolnienie kolejnych miejsc w 

placówkach opiekuńczo-wychowawczych.                                                         

Dyrektor PCPR Mirella Banaś dodała, że chciałaby również podziękować Zarządowi 

Powiatu za przekazanie nowego lokalu na potrzeby jednostki. Zwróciła uwagę, że w 

związku z licznymi nowymi zadaniami, które zostały nałożone na PCPR, 

dotychczasowa siedziba nie pozwalała na zatrudnienie dodatkowych pracowników ze 

względu na ograniczenia lokalowe. Po remoncie przekazanego budynku sytuacja 

ulegnie poprawie. 

Radna Janina Szołtysek zapytała ile dzieci z Ukrainy zostało oddanych do pieczy 

zastępczych.    

Dyrektor PCPR pani Mirella Banaś, odpowiedziała, że jedna dziewczynka trafiła do 

rodzinnego domu dziecka. 

Następnie głos zabrała dyrektor Domu Dziecka w Orzeszu pani Agnieszka 

Kuchna, która podziękowała za bardzo dobrą współpracę z Zarządem Powiatu.   

Jako przykład sukcesu wskazała zwiększenie stawki żywieniowej w bieżącym roku, 

co jak zaznaczyła ma istotne znaczenie, ponieważ dzieci mają duży apetyt. 

Dołączyła się również do podziękowań wyrażonych wcześniej przez dyrektor PCPR 

w związku z zakupem budynku z przeznaczeniem na nową siedzibę Domu Dziecka. 
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Podziękowała, także pozostałym dyrektorkom za nawiązane relacje i przyjaźń. 

Zwróciła uwagę, że praca z dziećmi jest bardzo wymagająca i trudna, co przekłada 

się na trudności w pozyskaniu i utrzymaniu wychowawców – wiele osób po podjęciu 

pracy rezygnuje z powodu trudnych realiów. Zaznaczyła, że często kandydaci mają 

błędne wyobrażenie o tym zawodzie myląc go z pracą nauczyciela w szkole. Na 

zakończenie podziękowała również za wsparcie w uzyskaniu instalacji 

fotowoltaicznej oraz za ogólne wsparcie i otwartość na potrzeby placówki. 

Radna Barbara Prasoł zapytała kiedy planowane jest otwarcie nowego Domu 

Dziecka. 

Dyrektor placówki Agnieszka Kuchna, odpowiedziała, że zgodnie z umową 

wykonawca ma obowiązek zakończenia budowy oczyszczalni ścieków do końca 

lipca, jednak planowane jest, aby dzieci zostały umieszczone w nowym obiekcie już 

od 1 lipca. 

W dyskusji wzięli udział: dyrektor Mirella Banaś, dyrektor Agnieszka Miguła,       

radna Grażyna Nazar, radna Barbara Prasoł, radna Janina Szołtysek 

Następnie głos zabrała dyrektor Urzędu Pracy pani Teresa Miguła, która 

poinformowała, że urząd funkcjonuje w nieco odmiennym obszarze, a kluczowym 

elementem jego działalności jest współpraca z pracodawcami. W ubiegłym roku 

przeznaczono ponad milion złotych na szkolenia dla pracodawców i ich pracowników. 

Środki na realizację aktywnych form wsparcia są na bieżąco pozyskiwane.                    

Dyrektor wskazała jako przykład udanego przedsięwzięcia program „ MIKO-Młodzi 

na start ’’, zrealizowany w ramach pilotażowego projektu, który został wyróżniony na 

szczeblu krajowym – jako siódmy najwyżej oceniany projekt w kraju. Poza tym urząd 

realizuje również inne inicjatywy. Niestety, mimo starań, nie jest możliwe 

zaspokojenie wszystkich potrzeb, zwłaszcza ze strony młodych osób chcących 

założyć własną działalność gospodarczą – liczba wniosków znacznie przewyższa 

dostępne środki. Na dzień dzisiejszy, a jest koniec kwietnia wyczerpano już środki 

zarówno z funduszy krajowych, jak i europejskich. Złożone zostały wnioski o 

dodatkowe finansowanie, jednak nie ma pewności, czy zostaną one przyznane. 

Podkreśliła również, że urząd przygotowuje się do wdrożenia dużej reformy systemu 

urzędów pracy. Pani dyrektor złożyła podziękowania członkini Zarządu pani Grażynie 
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Nazar, za zaangażowanie w sprawę nowego budynku dla urzędu, a także całemu 

Zarządowi Powiatu za otwartość na potrzeby jednostki. Na zakończenie podkreśliła 

wysokie zaangażowanie kadry oraz jej dobre przygotowanie do nadchodzących 

zmian. Pani dyrektor podkreśliła, że urząd obserwuje wzrost liczby klientów 

wymagających bardziej złożonego wsparcia. W odpowiedzi na te potrzeby urząd 

pracy wyszedł z inicjatywą i podpisał porozumienie z placówką Psycho-Med w 

Mikołowie, w ramach którego w siedzibie urzędu odbywają się dyżury 

psychologiczne. Zwróciła uwagę, że skala problemów i potrzeby w zakresie wsparcia 

psychicznego są bardzo duże – terminy wizyt są całkowicie wyczerpane, co świadczy 

o ogromnym zapotrzebowaniu na tego rodzaju pomoc. 

W dyskusji wzięli udział:, dyrektor Agnieszka Miguła, radna Barbara Prasoł,    

dyrektor Mirella Banaś, radna Grażyna Nazar. 

Następnie głos zabrała dyrektor Domu Pomocy Społecznej, pani Jadwiga 

Krajewska, która zwróciła uwagę, że obszar pomocy społecznej ( DPS ) jest obecnie 

jednym z nielicznych, w których sytuacja finansowa ulega poprawie. Poinformowała, 

że od stycznia br. nastąpiła zmiana interpretacji przepisów dotyczących możliwości 

łączenia renty socjalnej z rentą rodzinną, co skutkowało wzrostem świadczeń – 

średnio o 300 zł. na osobę. Dodała również, że od maja wypłacane będzie 

świadczenie uzupełniające dla osób pobierających renty socjalne w wysokości   

2.500 zł. W związku z tym mogą występować sytuacje, w których mieszkaniec DPS 

dysponuje wyższym dochodem niż pracownik placówki.                                               

Pani dyrektor wskazała również na istotne zmiany systemowe wynikające z procesu 

zakładającego stopniową prywatyzację usług socjalnych. Zgodnie z założeniami, 

osoby objęte wsparciem będą samodzielnie nabywać odpłatne usługi rehabilitacyjne, 

co wiąże się z zanikiem ich bezpłatnej formy. W związku z tym środki finansowe, 

które osoby te otrzymują mają być przeznaczane właśnie na ten cel. Zwróciła jednak 

uwagę na potencjalne ryzyko niewłaściwego wykorzystania tych środków w 

przypadku osób pozostających pod opieką rodzin – to rodzina będzie decydować o 

przeznaczeniu tych środków, co nie zawsze musi być zgodne z intencją 

ustawodawcy. Podkreśliła, że Dom Pomocy Społecznej również musi dostosować 

swoją ofertę do nowych realiów, umożliwiając mieszkańcom korzystanie z 

różnorodnych usług i aktywności. Wskazała na sytuacje problematyczne np. gdy 

środki nie zostaną wykorzystane, a mieszkaniec umrze – wówczas konieczne jest 
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przeprowadzenie postępowania spadkowego, a spadek przypada osobom, które 

wcześniej nie wykazywały zainteresowania losem podopiecznego. W związku z tym 

DPS stara się zagospodarować przyznane środki m. in. poprzez organizację 

wycieczek, treningów, wyjazdów na zawody, zakup profesjonalnej odzieży i 

zapewnienia innych atrakcji. Wymaga to zmiany podejścia z opieki instytucjonalnej 

na model towarzyszenia i wspierania aktywności mieszkańców. Dodała, że dzięki 

wsparciu starostwa w placówce została zainstalowana instalacja fotowoltaiczna, 

która jest w pełni wykorzystywana i przynosi wymierne korzyści. Na zakończenie 

podziękowała zarządowi powiatu za okazywaną pomoc i zrozumienie. 

W dyskusji wzięli udział:, dyrektor Jadwiga Krajewska, radna Barbara Prasoł,    

dyrektor Mirella Banaś, radna Grażyna Nazar. 

Następnie Przewodniczący Komisji Zbigniew Długaj poprosił o zaopiniowanie 

sprawozdania. 

Głosowano w sprawie: zaopiniowania sprawozdania z realizacji rocznego programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i          

o wolontariacie za rok 2024. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim zaproszonym paniom za udział w 

posiedzeniu oraz przedstawione informacje. 

Następnie przedstawił wniosek dotyczący pozytywnego zaopiniowania wcześniej 

głosowanego wykonania budżetu powiatu za rok 2024, celem przekazania wyników 

głosowania  komisji rewizyjnej:  

• Komisja na posiedzeniu w dniu 24.04.2025 r. przeanalizowała wykonanie 

budżetu Powiatu Mikołowskiego za rok 2024 w działach merytorycznie 

przypisanych działalności Komisji. Po zapoznaniu się z przedłożonymi                                                                                 

materiałami oraz wyjaśnieniami udzielonymi przez Skarbnika Powiatu i 
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Zarząd Powiatu, Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Powiatu 

Mikołowskiego za rok 2024  - 6 głosami za. W związku z powyższym 

wnioskuje się do Komisji Rewizyjnej o uwzględnienie niniejszej opinii w toku 

prac nad absolutorium dla Zarządu Powiatu Mikołowskiego za rok 2024. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

Wyniki głosowania ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 1 

Na zakończenie Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie 

komisji planowane było na dzień 22 maja br. W związku z prośbą jednej z pań prezes 

zaproszonych na komisję, która nie będzie mogła uczestniczyć w tym terminie, 

zaproponował przesunięcie posiedzenia na dzień 21 maja.   

Wszyscy obecni wyrazili zgodę na zmianę terminu.  

Ponadto poinformował, że czerwcowe posiedzenie komisji, które miało odbyć się w 

nowej siedzibie Domu Dziecka w Orzeszu, nie będzie mogło się tam odbyć z uwagi 

na fakt, iż nowa placówka nie zostanie jeszcze oddana do użytku. W związku z tym 

konieczne jest wybranie tematu zastępczego.                                                                             

Po zgłoszonych propozycjach radnych ustalono, że tematem komisji czerwcowej 

będzie działalność Społecznej Rady do Spraw Osób z Niepełnosprawnościami.        

                                                                                      

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Zbigniew Długaj podziękował radnym biorącym udział w Komisji i 

zamknął 12 posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

Mikołowskiego VII kadencji.   

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 
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Protokołowała: Patrycja Jurecka 

Przewodniczący Komisji  

Zdrowia i Spraw Społecznych  

Zbigniew Długaj 


